Председателю совета Д 220.067.01

д.э.н., доценту Рущицкой О.А.

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Уральский государственный

аграрный университет»

620075. г. Екатеринбург, ул. Карла

Либкнехта, д.42

Уважаемая Ольга Александровна!

Настоящим подтверждаю свое согласие на официальное оппонирование и выступление на

защите в качестве оппонента по диссертационной работе Кот Екатерины Михайловны на тему:

«Концепция стратегического управления источниками и факторами риска в интегрированных

структурах агропромышленного комплекса» на соискание ученой степени доктора экономических

наук по специальности 08.00.05 - Экономика и управление народным хозяйством: экономика, ор-

ганизация и управление предприятиями, отраслями, комплексами (АПК и сельское хозяйство).

Отзыв будет направлен в диссертационный совет в установленном порядке.

Необходимые персональные данные о себе представляю и согласна на размещение этих

данных и отзыва на официальном сайте Вашей организации и в ЕГИСМ.

Приложение:

1. Сведение об официальном оппоненте.

Доктор экономических наук, профессор,

Ведущий научный сотрудник

ФГБНУ «Поволжский научно-исследовательский

институт производства и переработки

мясомолочной продукции»                                                                 Глущенко Александра Васильевна

Адрес:400066 Российская Федерация, г. Волгоград, ул. им. Рокоссовского, д. 6

Тел. -8 902 3125655

E-mail: aleksa-gl@yandex.ru

Сведения об оппоненте

по диссертационной работе Кот Екатерины Михайловны на тему: «Концепция стратегического

управления источниками и факторами риска в интегрированных структурах агропромышленного

комплекса», представленной на соискание ученой степени доктора экономических наук по

специальности 08.00.05 - Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация

и управление предприятиями, отраслями, комплексами (АПК и сельское хозяйство).

Фамилия Имя Отчество оппонента Глущенко Александра Васильевна

Шифр и наименование

специальностей, по которым

защищена диссертация

08.00.12 Бухгалтерский учет, статистика

Ученая степень и отрасль науки Доктор экономических наук

Ученое звание профессор

Полное наименование организации,

являющейся основным местом работы

оппонента

ФГБНУ «Поволжский научно-исследовательский

институт производства и переработки

мясомолочной продукции»

Структурное подразделение -

Занимаемая должность Ведущий научный сотрудник

Почтовый индекс, адрес 400066 Российская Федерация, г. Волгоград, ул. им.

Рокоссовского, д. 6

Телефон 8 902 312 5655

Адрес электронной почты aleksa-gl@yandex.ru

Список индексируемых системой РИНЦ основных публикаций официального оппонента по теме

диссертации за последние 5 лет (не более 15 публикаций):

1. Digital neural network for managing financial risk in business due to real options in the financial

and economic system / A. M. I. Shokhnekh, N. I. Lomakin, A. Glushchenko [et al.] // Advances in

Economics, Business and Management Research: Proceedings of the International Scientific-

Practical Conference “Business Cooperation as a Resource of Sustainable Economic Development

and Investment Attraction” (ISPCBC 2019), Pskov, 21–23 мая 2019 года. – Pskov: Atlantis Press,

2019. – P. 571.

2. Financial risks of sustainable development of small agricultural enterprises assessed to ensure

national food security / A. V. Glushchenko, M. I. Slozhenkina, E. N. Samedova, D. A. Mosolova //

IOP Conference Series: Earth and Environmental Science: III International Scientific Conference:

AGRITECH-III-2020: Agribusiness, Environmental Engineering and Biotechnologies, Volgograd,

Krasnoyarsk, 18–20 июня 2020 года / Krasnoyarsk Science and Technology City Hall of the

Russian Union of Scientific and Engineering Associations. – Volgograd, Krasnoyarsk: Institute of

Physics and IOP Publishing Limited, 2020. – P. 82061. – DOI 10.1088/1755-1315/548/8/082061.

3. Glushchenko, A. V. Lowering the integrated agricultural formations' credit risk in the conditions of

global crisis management / A. V. Glushchenko, Y. P. Kucherov // Espacios. – 2018. – Vol. 39. – No

12. – P. 11.

4. Modernization of the Russian Agro-Industrial Complex in the Conditions of Increase of Food

Security / A. V. Glushchenko, G. V. Fedotova, N. V. Gryzunova [et al.] // Lecture Notes in Networks

and Systems. – 2020. – Vol. 87. – P. 3-12. – DOI 10.1007/978-3-030-29586-8_1.

5. Scheduling and forecasting trends in agricultural sector of economy in modern conditions:

methodological approaches / O. P. Shakhbazova, M. I. Slozhenkina, O. A. Kholodov [et al.] // IOP

Conference Series: Earth and Environmental Science, Krasnoyarsk, 18–20 ноября 2020 года /

Krasnoyarsk Science and Technology City Hall. – Krasnoyarsk, Russian Federation: IOP Publishing

Ltd, 2021. – P. 32026. – DOI 10.1088/1755-1315/677/3/032026.

6. Trends of Scientific and Technical Development of Agriculture in Russia / G. V. Fedotova, I. F.

Gorlov, A. V. Glushchenko [et al.] // Lecture Notes in Networks and Systems. – 2020. – Vol. 87. –

P. 193-200. – DOI 10.1007/978-3-030-29586-8_23.

7. Глущенко, А. В. Методика идентификации и оценки финансовых рисков в системе

управленческого учета компании / А. В. Глущенко, Э. Н. Самедова, В. А. Темников //

Международный бухгалтерский учет. – 2020. – Т. 23. – № 5(467). – С. 521-542. – DOI

10.24891/ia.23.5.521.

8. Глущенко, А. В. Оценка, учет и контроль финансовых рисков компании: прикладные аспекты

для малого и среднего бизнеса / А. В. Глущенко, Э. Н. Самедова, В. А. Темников //

Международный бухгалтерский учет. – 2020. – Т. 23. – № 6(468). – С. 643-666. – DOI

10.24891/ia.23.6.643.

9. Соловьев, А. А. Система внутреннего контроля агрохолдинга как основа управленческих

решений / А. А. Соловьев, А. В. Глущенко // Актуальные проблемы социально-

экономического развития общества в условиях цифровизации: новые технологические,

экономические, правовые, социальные и культурные реалии: Сборник научных статей,

Волжский, 15 января 2021 года. – Курск: Закрытое акционерное общество «Университетская

книга», 2021. – С. 173-182.

10. Глущенко, А. В. Экологический аудит в системе управления эколого-экономическими

рисками / А. В. Глущенко, Е. П. Кучерова, Е. А. Долганова // Бухгалтерский учет. – 2019. –

№ 2. – С. 113-118.

Официальный оппонент                                                                        Глущенко Александра Васильевна

Подпись верна:

                      МП